

ANÁLISES DOS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UFF/HUAP 2009

CÓDIGO DO CARGO: 118

ÁREA / ESPECIALIDADE: MEDICINA / GERIATRIA

NÚMERO DA QUESTÃO	ASSUNTO	JUSTIFICATIVA	GABARITO APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS	RESPOSTA AO RECURSO
06	Derrame Pleural	Gabarito errado: resposta IVE	Alternativa 'B'	CONCEDIDO
23	Disfagia e Halitose	A halitose marca o divertículo de pulsão.	Alternativa 'B'	NEGADO
30	Sangramento Intestinal	No idoso com HN baixa, pode-se fazer sigmoidoscopia e enema.	Alternativa 'D'	NEGADO